
gazeta do paraná

classificados@gazetadoparana.com.br
T (45) 3218 2500ClassiTudo

1
VEÍCULOS

2
CAMINHÕES

3
MOTOS

4
ANIMAIS

5
AVISOS

6
NÁUTICA

7
MÁQUINAS

8
TELEFONES

9
EMPREGOS

10
ELETRÔNICOS

11
NEGÓCIOS

12
CURSOS

13
APARTAMENTOS

14
RESIDÊNCIAS

15
TERRENOS

16
P. COMERCIAIS

17
TURISMO

Publicidade Legal

18/05/2023
QUINTA-FEIRA

LEIA TAMBÉM NA INTERNET

gazetadoparana.com.br Baixe o aplicativo

Para Publicações Legais 
escaneie aqui ou acesse:

editaisgazetadoparana.com.br

 

 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA  ADMINISTRAÇÃO E 
DA PREVIDÊNCIA – SEAP 
DEPARTAMENTO DE LOGISTICA PARA 
CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - DECON 

DEVOLUÇÃO DE PRAZO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2281/2022 SRP                        
PROTOCOLO Nº 19.462.022-5 
OBJETO: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para futura e 
eventual aquisição de Cartucho de toner compatível para impressora 
Lexmark. 
INTERESSADO: Vários Órgãos. 
AUTORIZADO pelo Exmo. Sr. Secretário da Administração e da 
Previdência, em 07 de março de 2023. 
ABERTURA: 31 de maio de 2023 às 09:00 h. 
LOCAL da DISPUTA e EDITAL:www.licitacoes-e.com.br  
Informações Complementares: www.administracao.pr.gov.br/Compras 
e www.transparencia.pr.gov.br. 

 
 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

EDITAL DE LEILÃO Nº 1/2023 - BENS INSERVÍVEIS 

 

 ELZA HAASE RODRIGUES, PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 
IRACEMA DO OESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
legais;  

 Considerando o parecer jurídico emitido pelo Advogado do 
Município, resolve: 

 I - HOMOLOGAR a ata de arrematação lavrada pela Leiloeira 
e Equipe de Apoio sobre o Processo Administrativo n.º 27/2023, Licitação na 
Modalidade Leilão sob n.º 1/2023, tipo Maior Lance, realizado no dia 09 de 
maio de 2023, que teve por objeto a alienação de bens constituídos de 
veículos, máquinas, implementos agrícolas e outros, de diversas marcas e 
modelos, considerados inservíveis e antieconômica para uso do Município, 
tudo conforme registrado na Ata acostada ao referido processo. 

 II - ADJUDICAR aos seguintes arrematantes vencedores da 
licitação supramencionada, os objetos arrematados e registrados na ata, que 
foi lida, conferida, aceita e assinada por todos: 

Lote nº Arrematantes Vencedores Valor Arrematado (R$) 

01 Cleverson José da Silva Vieira 55.000,00 

02 Aldori Fernandes Junior 38.500,00 

03 Eder Rodrigues Cadamuro 25.000,00 

04 Lourival Bernardino 174.500,00 

05 José Laudair Barcos Garcia 31.000,00 

06 Sandra Regina da Rocha 31.000,00 

07 Lucimar Antonio da Silva 11.500,00 

08 Lucimar Antonio da Silva 22.000,00 

09 Alessandro Marcos Lizabelo 20.500,00 

12 Leandro da Rocha 30.000,00 

14 Geison Roberto dos Santos Ferreira 135.500,00 

15 Adriano Gimenes Ferreira 19.200,00 

16 Adriano Gimenes Ferreira 4.000,00 

17 Adriano Gimenes Ferreira 10.000,00 

18 Robersson Douglas Wayhs 6.000,00 

19 Robersson Douglas Wayhs 17.500,00 

20  Ivanir Lopes 8.000,00 

  

 III - INTIMAR os arrematantes ao cumprimento dos encargos 
estabelecidos no Edital de Leilão n° 1/2023, assumidos em razão dos lances 
oferecidos, sob a sujeição às penalidades previstas no referido Edital.  

 

 Iracema do Oeste, 17 de maio de 2023. 

  

 ELZA HAASE RODRIGUES  
 Prefeita Municipal 

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO 
A PEDRA BRILHANTE TRADING DE GRÃOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 
20.897.784/0002-90, torna público que Recebeu do IAT, a Licença de Operação nº 162988-R2, 
com validade para 24/07/2023, para a Atividade de DEPÓSITO E COMÉRCIO DE 
AGROTÓXICO, instalado na ROD BR 369, S/Nº, no Município de Corbélia - PR.  
 
 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO 
A PEDRA BRILHANTE TRADING DE GRÃOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 
20.897.784/0002-90, torna público que irá requerer ao IAT, a Renovação da Licença de Operação, 
para a Atividade de DEPÓSITO E COMÉRCIO DE AGROTÓXICO, instalado na ROD BR 
369, S/Nº, no Município de Corbélia - PR.  
 

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO (AMPLIAÇÃO) 
ERWIN SOLIVA, inscrito do CPF nº 825.858.068-04, torna público que recebeu do IAT, a 
Licença de Instalação (Ampliação) para a Atividade de AVICULTURA PARA PRODUÇÃO 
DE OVOS FÉRTEIS - MATRIZEIRO, instalado no Quinhão nº 04, constituído pelo Lote Rural 
nº 01, da Gleba nº 02, da Colônia Rio da Paz, no Município de Cascavel - PR.  

  
SÚMULA DE REQUERIMENTO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO (AMPLIAÇÃO) 

ERWIN SOLIVA, inscrito do CPF nº 825.858.068-04, torna público que irá requerer ao IAT a 
Licença de Operação (Ampliação, para a Atividade de AVICULTURA PARA PRODUÇÃO 
DE OVOS FÉRTEIS - MATRIZEIRO, instalado no Quinhão nº 04, constituído pelo Lote Rural 
nº 01, da Gleba nº 02, da Colônia Rio da Paz, no Município de Cascavel - PR.  

 

 

 

 

 
 

 
 

Cascavel, 18 de maio de 2023. 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA 

 
O SINDICATO DOS PROFESSORES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO 
DE CASCAVEL (SIPROVEL), pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
80.881.238/0001-02, estabelecida na Rua Souza Naves nº 3.983, Sala nº 406, CEP 
85.810-070, Edifício Centro Comercial Lince, Centro, Cascavel – PR, registrada e 
reconhecida pelo Ministério do Trabalho, entidade sindical de primeiro grau, com 
área de abrangência no Município de Cascavel, Estado do Paraná, para 
representação da categoria profissional do magistério, neste ato legalmente 
representado por sua Presidente JOSIANE MARIA VENDRAME, CONVOCA todas 
(os) as/os Professores e Professores de Educação Infantil da Rede Pública 
Municipal de Ensino de Cascavel - PR para Assembleia Geral Extraordinária 
presencial a realizar-se no dia 22 de maio de dois mil e vinte e três, às 18h em 
primeira convocação com 50% mais 1 (um) da categoria profissional do magistério e 
às 18h30min em segunda convocação com qualquer quórum, para deliberar sobre a 
pauta constante deste edital. A Assembleia acontecerá no Auditório do Centro 
Cultural Gilberto Mayer, localizada na Rua R. Duque de Caxias, 379 - Centro, 
Cascavel – PR. 
 
Pauta: 

 
• Informes; 
• Discussão e aprovação das deliberações a serem tomadas referentes à 

negociação salarial com data base em 01/05/2023, diante da resposta do 
Poder Executivo Municipal; 

• Convalidação de indicação de representante dos Segurados Ativos para o 
Conselho Municipal de Previdência (CMP). 
 

 

 

 

 

 

 
FEDERAÇÃO DE SKATE DO PARANÁ 
 Rua: Desembargador Motta 3231 - Bairro Merces – Cep. 80.430-200 040 CNPJ 01.600.737/0001-08                                                                 

            Email: federacao.skate.parana@gmail.com 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO. O Presidente da Federação de Skate do Paraná, no uso de suas atribuições 
convoca, os membros dos conselhos, diretorias, Comissão de Atletas e todas as associações de Skate para 
Assembléia Geral Ordinária a ser realizada na Rua Rua Dr.Faivre, 880, Auditório, Centro, Curitiba/PR no dia 
17 de junho de 2023 às 14:00 horas em primeira convocação e às 14:30 horas com qualquer quórum para 
deliberar: 1. ELEIÇÃO DA DIRETORIA GESTÃO 2023 a 2026/ 2. ELEIÇÃO DO CONSELHO FISCAL PARA 2023 A 
2026/ 3. ELEIÇÃO DO REPRESENTANTE DA COMISSÃO DOS ATLETAS AMADORES. Curitiba, 05 de maio de 
2023. Diego Nazari Reis/Presidente.

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 056/2023/PMQI 

EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP 
O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida 
autorização expedida pelo Prefeito Municipal, o Srº ELCIO JAIME DA LUZ, 
comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, MODO DE 
DISPUTA ABERTO, cujo objeto é a contratação de empresas para o 
fornecimento de equipamentos de informática, através da Resolução SESA 
808/2022 – Programa PROVIGIA – vigilância em Saúde e Atenção Básica e 
Orçamento Geral, para atendimento das necessidades da Secretaria de saúde da 
Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná. - 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:00 horas do dia 31/05/2023. - 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08:00 horas do dia 31/05/2023. - INÍCIO 
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 31/05/2023. - 
LOCAL: www.licitacoes-e.com.br – BANCO DO BRASIL S/A. LOCAL 
PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: 
Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser obtidos junto no site 
www.licitacoes-e.com.br, do Banco do Brasil S/A, no site 
www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de Licitações, localizado na Sede da 
Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua 
Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de expediente 
de segunda à sexta-feira das 07:30 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00 horas, ou 
através do e-mail: licitacao2@quedasdoiguacu.pr.gov.br . 

Quedas do Iguaçu, 17 de maio de 2023. 
JOÃO ALVES DE MOURA 

Pregoeiro 

 
 

 

MUNICIPIO DE SAUDADE DO IGUAÇU ESTADO DO PARANÁ 
A V I S O D E L I C I T A Ç Ã O 

PROCESSO 052/2023 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 033/2023 

Regido pela Lei nº 10.520/02 e pela Lei nº 8.666/93 
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa para fornecimento futuro de serviços de 
perfuração e detonação de rocha, desmonte e demolição de rocha com rompedor, conforme 
condições, especificações, valores e estimativas de consumo constantes no Anexo I e nos termos do 
edital e seus anexos, e para fornecimento de acordo com as necessidades da Administração 
Municipal. 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM. 
ABERTURA: Dia 31 de maio de 2023 ás 14:00 horas. 
INFORMAÇÕES REFERENTE AO EDITAL: Na Secretaria de Administração – Divisão de Licitações e 
Contratos da Prefeitura Municipal de Saudade do Iguaçu, à Rua Frei Vitor Berscheid, 708– Centro - 
Saudade do Iguaçu-Pr., telefone No. (046) 3246-1166 ou pelo site: 
http://www.saudadedoiguacu.pr.gov.br/licitacoes.php 

Saudade do Iguaçu, 17 de maio de 2023. 
 

DARLEI TRENTO 
Prefeito Municipal 


